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Z myślą o osobach niepełnosprawnych

Zawody  sportowe,  wydarzenia  kulturalne,  imprezy  turystyczno-rekreacyjne,  spotkania
integracyjne  –  wszystko  z  myślą  o  niepełnosprawnych  mieszkańcach  naszego  regionu.
Zarząd  Województwa  Świętokrzyskiego  rozstrzygnął  konkurs  ofert  na  wsparcie  ze
środków  PFRON  zadania  pn.:  „Organizowanie  regionalnych  imprez  kulturalnych,
sportowych,  turystycznych  i  rekreacyjnych  dla  osób  niepełnosprawnych
wspierających ich aktywność w tych dziedzinach”.Dofinansowano tu 16 projektów
łączną  kwotą  200  tys.  złotych.  Uczestnicy  konkursu  –  fundacje  oraz  organizacje
pozarządowe  –  przygotowały  projekty  związane  z  organizacją  wydarzeń  o  charakterze
kulturalnym, sportowym, turystycznym i rekreacyjnym, które nie tylko integrują osoby z
niepełnosprawnością,  ale  także  rozwijają  ich  umiejętności,  zdolności  i  zainteresowania,
poprawiając w ten sposób jakość funkcjonowania tych osób w życiu codziennym. To głównie
wydarzenia o zasięgu regionalnym oraz o charakterze cyklicznym.
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Dziś  w urzędzie  marszałkowskim,  autorzy projektów podpisali  z  wicemarszałek Renatą
Janik oraz członkiem Zarządu Województwa Makiem Jońcą umowy na wsparcie realizacji
sześciu wydarzeń.

Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „AMABILIS” w Zgórsku na realizację
zdania pn. „IV Wojewódzki Turniej Bocce Osób Niepełnosprawnych” otrzymało dotację
5,5  tys.  złotych.  W  tej  sportowo-rekreacyjnej  imprezie  udział  weźmie  70  osób,
mieszkańców  Domów  Pomocy  Społecznej,  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  oraz
Środowiskowych Domów Samopomocy z powiatów: kieleckiego, jędrzejowskiego, buskiego,
włoszczowskiego, ostrowieckiego, starachowickiego, skarżyskiego i miasta Kielce. Z kolei
„Wodna  przygoda  –  festiwal  wodnej  rekreacji”  to  przedsięwzięcie  Stowarzyszenia
Świętokrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, na realizację którego przyznano
16,9 tys. złotych. W ramach zadania 60 osób z niepełnosprawnościami weźmie udział w
zajęciach  z  żeglarstwa,  kajakarstwa,  pływania  łodzią  motorową  i  jazdy  na  rowerach
wodnych. Zajęcia będą odbywać się na Zalewie Cedzyna. Uczestnikami będą mieszkańcy
powiatów: kieleckiego, jędrzejowskiego, pińczowskiego i buskiego. 9 tys. złotych otrzymało
Stowarzyszenie  Rodziców  i  Przyjaciół  Wspierających  Integrację  przy  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach „Szansa Dzieciom” na realizację zadania
p.n.  Wyprawa  szlakiem  dóbr  kultury  regionu  Świętokrzyskiego  „Zdobywamy
sprawność  praprzodków”  w  Tokarni .  Projekt  adresowany  jest  do  dzieci
niepełnosprawnych.  Zakłada  organizację  jednodniowej  imprezy  kulturowo-turystyczno-
sportowo-rekreacyjnej z elementami o charakterze krajoznawczym, wspierającym aktywność
turystyczną i sportową dzieci. Impreza odbędzie się na terenie Parku Etnograficznego w
Tokarni. Zaplanowano tam warsztaty, podczas których uczestnicy poznają techniki m.in.
wyrobu  ceramiki  na  kole  garncarskim,  wykonywania  lalek,  pieczenia  chleba,  itp.
Świętokrzyska Akademia Sportu zorganizuje „Integracyjne Weekendy Sportowe” (kwota
dotacji 8,8 tys. złotych). Projekt zakłada dwa przedsięwzięcia sportowo-rekreacyjne. Ich
uczestnicy będą rywalizowali w zawodach sportowych (piłka nożna, piłka koszykowa, piłka
siatkowa  oraz  gry  i  zabawy  rekreacyjne).  Przewidywana  liczba  uczestników  to  150
mieszkańców powiatów kieleckiego, ostrowieckiego, starachowickiego oraz skarżyskiego.
„W  góry  do  kultury  2019  –  Program  zintegrowanych  działań  kulturalnych,
sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niewidomych i słabo widzących
Polskiego  Związku  Niewidomych  z  województwa  świętokrzyskiego”  to  propozycja
Polskiego Związku Niewidomych Okręg Świętokrzyski. To zadanie wsparto kwotą 16,6 tys.
złotych. Dla osób z dysfunkcją narządu wzroku zostaną zorganizowane zajęcia wspierające
funkcjonowanie  osób  niewidomych  i  słabowidzących,  m.in.  :  publiczne  odtwarzanie
audiobooków,  czytanie  przy  użyciu  książki  mówionej,  wyjście  sportowe  popularyzujące
zdrowy styl – trening kondycyjny z zakresu nordic walking, wyjścia turystyczno-rekreacyjne



Z myślą o osobach niepełnosprawnych | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z myślą o osobach niepełnosprawnych | 3

celem  upowszechnienia  turystyki  aktywnej  i  promocji  dziedzictwa  narodowego  i
przyrodniczego.  Liczba  osób  objętych  wsparciem:  60  osób  niepełnosprawnych  i  20
opiekunów. Buski Klub Jeździecki „Wiraż” – Busko-Zdrój – na realizację zadania pn: „Razem
pokonamy barierę  niepełnosprawności  na  końskim grzbiecie”  otrzymał  15,8  tys.
złotych. W ramach tego zadania odbędzie się impreza sportowo-turystyczno-rekreacyjna z
elementami hipoterapii. Jej uczestnicy, podczas jazdy konnej, poznają krajobraz i atrakcje
Ponidzia.  Adresatami  są  tu  dzieci  i  młodzież  –  niepełnosprawni  neurologicznie  oraz
intelektualnie w wieku do 7 do 24 lat. Przewidziana liczba uczestników to ponad 100 osób z
powiatów:  pińczowskiego,  buskiego,  staszowskiego,  kazimierskiego,  jędrzejowskiego,
włoszczowskiego,  kieleckiego  oraz  miasta  Kielce.

Wykaz dofinansowanych przedsięwzięć z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych
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